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og har havt en ikke nvæsentlig Indflydelse 
paa Contoirholdslovforslagets nuværende Af- 
fl1tlclsc. 

Kr ieger :  Det Lovforslag, som for Øie- 
blikket foreligger til 1ste Behandling, bestaaer 
af saamange Enkeltheder, at det ganske vist vil 
være umuligt under denne Behandling at 
komme ind paa de enkelte Tal. Der er dei- 
imod visse almindelige Synspunkter, som ganske 
naturligen egne sig til at sremdrages Den 

ærede Finantsminister har saaledes allerede gjort 
gjældende, og det vistnok med fuld Føie, at 
der bør være en vis Overeensstemmelse mel- 
lem de Bestemmelser, som træffes i Toldløn- 
ningslovforslaget, og dem, som træffes i Post- 
lønningslovforslaget. Disse to Forretningsgrene 
ere nemlig saa overeensstemmende, at det ikke 
kan Andet end ansees som naturligt, at man 
ogsaa søger at bringe Overeensstemmelse tilveie 
i Lønningsforholdene. Naar de to Lovforslag, 
der indeholde Lonningsbestemmelser for Told- 
embedsmændene og for Postenibedsmændene, 
samtidig foreligge til Overveielse, kan man 
derfor heller ikke Andet end standse og undres 
ved saadanne Uovereensstemmelseu for hvilke 
man ikke kan gjøre sig nogensomhelst rimelig 
Rede. I  og for sig er det naturligviis næsten 
umuligt at føre et afgjørende Beviis for, at 
en enkelt Sats bør være 100 Rd. høiere eller 
lavere. Men ved Afgjorelsen af de Bestem- 
melser, som senere ville blive Gjenstand for 
Thingets Afstemning, gjør der sig visse 
Hovedsynspunkter eller Hovedmcerken om jeg 
saa maa sige, gjældende, som man i det Væ- 
sentlige maa komme til at holde sig til. Som 
et saadant Synspunkt troer jeg, at Alle ville 
erkjende Hensynet til den Indtægt, som de ved- 
kommende Embeds- og Bestillingsrnænd nu have. 
Jeg vil naturligviis dermed ingenlunde paa- 
staae, at man absolut ved Fastsættelsen af de 
fremtidige Lonningssatser skal ansee sig som 
bunden ved de uuværende, saa at der ingen 
Nedsættelse skulde kunne finde Sted. Det lader 
sig ikke paastaae, og saavel Regjeringens op- 
rindelige Forslag som det af Folkethinget ved- 
tagne Forslag indeholde jo ogsaa forsaavidt 
Nedsættelser, Nedsættelsers fra Regjeringens 
Side, Nedscettelser fra Folkethingets Side, som 

Regjeringen ikke har modsat sig, og enkelte 
Nedsættelser fra Folkethingets Side, som jeg 
troer ikke med Rette kunne angribes Ved 
Siden afHensyriet til de nuværendeLønnings- 
satser, der er et meget væsentligt Moment, 
har dernæst Hensynet til Regjeringens Forslag 
og for det Tredie Henfynet til de Afsternningerz som 
allerede ere ftzregaaede i Folkethinget, stor Be- 
tydning. Jeg troer, at dette er tre Varmeti- 
ter, som man naturligen maa holde sig for 
Die alle tre. ---홢 Begge de to af mig nævnte 
Lovforslag, det foreliggende og Lovforslagei om 
Lonninger ved Toldvæfenet, ere jo anlagte paa 
samme Maade. J  dem begge er der Spørgs- 
maal om forskjellige Lønningselasser, og begge 
tilsigte de at skyde en Lonningselasse ud, som 
findes i de hidtil gjældende tilsvarende Løn- 
ningslove henholdsviis af I l te  Marts 1851 
og 27de Januar 1852, nemlig den 5te 
Classe. Der bliver saaledes i dem begge 4 
Lonningselasser tilbage. Jeg seer nu ikke 
rettere, end at der med Hensyn til 1ste Løn- 
ningselassg forsaavidt jeg har forstaaet den 
ærede Finantsminister rigtig, for begge Lov- 
sorslags Vedksrinnietrde foreligger en Afgjørelse, 
mod hvilken der fra Regjeringens Side, fo«- 
saavidt Lønningssatsen og de dertil sig knyt- 
tende Alderstillæg angaaer, ikke gjøres nogen 
Indsigelse. Jeg troer ikke i saa Henseende 
at have taget feil af Finantsministerens Stil- 
ling. Kaste vi derirnod Øiet paa den anden 
Lonningselasse i de tvende Lovforslag, ville vi 
strax opdage en Uovereensstemmelse, som man 
har meget vanskelig ved at forstaae. Den 
anden Lonningselasse bestaaer igjen i begge 
Lovforslag af 5 Underclasser. Men medens 
disse Underclasser i Lovforslaget om Toldvæs 
senet ere stillede saaledes, at Gagerne stige 
fra s1,500 Rd. gjennem 1,700, 1,900 og 
2,100 Rd. til 2,200 Rd., stige de derimod 
i det foreliggende Lovforslag fra 1,600 gjen- 
nem1 ,8o0 ,2 ,000  og 2,200 til 2,4o0 
Rd. Dette er en Uovereensstemmelse, som 
jeg ikke troer, at der kan: anføres nogen fyl- 
destgjorende Grund for. Jeg troer, at den 
bør rettes, og jeg troer, at det ved nærmere 
Undersøgelse vil vise sig, at der ikke er nogen 
Grund til at fravige den Stigning som er fast- 
slaaet i det nu foreliggende Lovforslag, det om Post- 


